ПРОТОКОЛ № 8
об итогах продажи муниципального имущества
муниципального района «Печора» без объявления цены

г. Печора                                                                                                           29 января 2018 г.

Присутствовали:

Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:
Яковина Г.С.

Секретарь комиссии:
Кравцова Е.И.

Члены комиссии:

-  председатель КУМС МР «Печора»

- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Буралкина С.И.
	- заместитель председателя - заведующий отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель заведующего отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Куринная А.Л.

	- ведущий специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Угловская И.А.
	- начальник управления финансов МР «Печора»

	Родинский О.А.
	- депутат Совета МР «Печора»

Присутствовали 7 из 10 членов комиссии, кворум имеется.

Повестка дня: Подведение итогов продажи муниципального имущества муниципального района «Печора» без объявления цены.
Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» без объявления цены размещено на сайте в сети «Интернет» от 25.12.2017 г. № 251217/0069057/03.
   В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального  имущества» и пункта 3 раздела 3 Положения об организации продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора», без объявления цены, утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 25.11.2014г. № 5-31/416, покупателем имущества признается при принятии к рассмотрению нескольких предложений о цене приобретения имущества – претендент, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество.
    Руководствуясь  ст. 421 Гражданского  кодекса  РФ и пункта 1 раздела 4 Положения об организации продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора», без объявления цены, утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 25.11.2014г. № 5-31/416,  комиссия  по  приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» вправе  принять  решение  об  отказе  в  заключение  договора  купли – продажи  муниципального  имущества  ввиду  несогласия  с  предложенной  ценой  претендента.

Объекты приватизации:
         ЛОТ № 1 -  Нежилое помещение Н-2, номера на поэтажном плане 21-31, общей  площадью 184,7 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Стадионная, д. 6
Обременено договором аренды:
от 27.01.2011г. № 28-н, срок действия договора на неопределенный срок.

ЛОТ № 3 - Нежилое помещение Н-4, номера на поэтажном плане 36-38, общей  площадью 77,5 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 74
Обременено договором аренды:
от 29.09.2010г. № 126-н, срок действия договора на неопределенный срок.

         Комиссия установила:

            На момент окончания приема заявок 22 января 2018г. 17 час. 00 мин.:
По лоту № 1  заявок не поступило, что подтверждается отсутствием записей в журнале приема заявок.
     Отозванных заявок нет.
                 Не принятых заявок нет.

По лоту № 3  заявок не поступило, что подтверждается отсутствием записей в журнале приема заявок.
     Отозванных заявок нет.
                 Не принятых заявок нет.

  Комиссия приняла решение:

1. Считать торги по лотам №№1,3 не состоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие в торгах.
2. Отозванных заявок нет.
3. Не принятых заявок нет.
4. Отказов в допуске к участию нет.

            Подписи членов  комиссии:

	Заместитель председателя комиссии:
	_________________

	Г.С.Яковина

	Секретарь комиссии:
	_________________
	Е.И.Кравцова

	Члены комиссии:
	_________________

_________________

_________________

_________________

_________________
	С.И.Буралкина

А.Л.Куринная

М.С.Канева

И.А.Угловская

О.А.Родинский

[bookmark: _GoBack]